
 
 
 

 

 
 

 

Severomoravské vodovody   
a kanalizace Ostrava a.s. 

28. října 1235/169 

709 00 Ostrava–Mariánské Hory  

 

Značka: 026525/24/SMVAK 

Vyřizuje: Ing. Hana Koníčková 

Telefon: +420 596 697 340 

E-mail: hana.konickova@smvak.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace 

Zadávací dokumentace k výběrovému řízení 

na dodávku malých vodních elektráren 

 

Vážení, tímto vás vyzýváme k podání nabídky a prokázání kvalifikace do výběrového řízení na zakázku „Malé 

vodní elektrárny pro SmVaK Ostrava a.s.“ dle níže uvedených podmínek a požadavků. 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:    Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.  

Sídlo:    28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČ:     45193665 

Oprávněná osoba: Ing. Anatol Pšenička, generální ředitel 

    Ing. Martin Veselý, MBA, technický ředitel 

Právní forma:   akciová společnost 

Profil zadavatele: https://smvak.ezak.cz 

 

Pověřená osoba: Ing. Hana Koníčková, Tel.: +420 596 697 340, e-mail: hana.konickova@smvak.cz 

 

(dále jen Zadavatel nebo SmVaK Ostrava a.s.). 

 

Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani veřejným příslibem a nejedná 

se o veřejnou zakázku realizovanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 

znění (dále také jen ZZVZ). Zadavatel výběrového řízení je žadatelem o dotaci z dotačního programu v rámci 

Operačního programu technologie a aplikace pro konkurenceschopnost, Výzva Obnovitelné zdroje energie – 

malé vodní elektrárny – výzva I., (dále „OP TAK"). Realizace zakázky se řídí Pravidly pro výběr dodavatelů OP 

TAK.  

2. Předmět plnění zakázky 

2.1 Název zakázky  Malé vodní elektrárny pro SmVaK Ostrava a.s. 
2.2 Druh zakázky Dodávky 
2.3 Předmětem zakázky jsou dodávky a montáž malých vodních elektráren (dále jen „MVE“) na lokalitách 

a zařízeních zadavatele s cílem výroby elektrické energie, a to za provozu a tak, aby bylo zabezpečeno 

plynulé zásobování odběratelů pitnou vodou.  

Zakázka je rozdělena na 3 části. Dodavatel může podat nabídku pro jednu, dvě, nebo tři části zakázky. 

 



Stránka 2 z 10 
 

 

1. část zakázky: MVE Krmelín.  

 Purchase number ID: A24A1DI086 

Dodávka a montáž MVE do stávajícího objektu vodojemu v Krmelíně. Jedná se o nové zařízení, které bude 

instalováno do vodojemu Krmelín. 

Bude osazena malá vodní elektrárna Francisovou turbínou. Výkon generátoru 75kW. Celé zařízení je 

dodávkou strojnětechnologické části. Objekt plní regulační funkci přítoku vody. Akčním prvkem pro regulaci 

je plunžrový regulační ventil s elektrickým servopohonem napájeným zálohovaným zdrojem elektrické 

energie. 

V rámci rekonstrukce budovy přelivů vodojemu Krmelín dojde k výměně technologického zařízení a instalaci 

soustrojí MVE. Nové technologické zařízení – plunžrový regulační ventil a servopohony uzavíracích armatur 

budou napojeny elektricky z nově doplněné skříně, kde budou umístěny i prvky automatizace a datové 

propojení na dispečink provozovatele. V objektu bude instalována MVE jako hlavní regulační prvek přítoku 

vody. MVE je součástí dodávky strojní technologie jako celek soustrojí včetně skříní a elektrické propojení 

soustrojí ovládacích, snímacích a řídících prvků. Součástí tohoto projektu je silové propojení generátoru 

MVE s jištěním ve skříni, silový vývod napájení 3x400V/50 Hz a měření vyrobené elektrické energie ve 

skříni MVE. 

Podrobné vymezení předmětu 1. části zakázky včetně podrobně zpracované projektové dokumentace 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky je uvedeno v příloze č. 2a zadávací dokumentace – 

projektová dokumentace Krmelín a dále v obchodních podmínkách, tj. v příloze č. 1a. 

 

2. část zakázky: MVE Bludovice. 

 Purchase number ID: A24A1DI084 

Dodávka a montáž MVE do vodojemu Bludovice, na katastrálním území Prostřední Bludovice. 

V armaturní komoře vodojemu č.4 budou provedeny stavební úpravy spojené s osazením nového soustrojí 

MVE na stávajícím přívodním potrubí a dále pak úpravy nebo výměna technologických rozvodů potrubí 

a zařízení. Po demontážích části stávajícího potrubí v suterénu armaturní komory (v prostoru vybraném pro 

osazení soustrojí MVE) bude provedeno vybourání nepotřebných betonových bloků po demontovaném 

stávajícím potrubí.  Pro regulaci přítoku do vodojemu Bludovice bude v armaturní komoře osazena 

horizontální Francisová turbína s průměrem oběžného kola 338 mm. Výkon turbíny 70,3 kW, výkon 

generátoru 75 kW, otáčky turbíny 1015 ot/min.   

Podrobné vymezení předmětu 2. části zakázky včetně podrobně zpracované projektové dokumentace 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky je uvedeno v příloze č. 2b zadávací dokumentace – 

PD  Bludovice a dále v obchodních podmínkách, tj. v příloze č. 1b. 

 

3. část zakázky: MVE Bruzovice.  

 Purchase number ID: A24A1DI085 

Jedná se dodání a instalaci MVE do objektu přerušovací komory v Bruzovicích, k.ú. Bruzovice p.č. 964/15, 

p.č. 964/34. Instalace MVE je novou stavbou umístěnou v nástavbě stávajícího objektu armaturní šachty. 

Ke stávající podzemní části armaturní šachty bude provedeno rozšíření a nástavba do které bude umístěno 

zařízení MVE. 

Pro regulaci přítoku do přerušovací komory Bruzovice bude v budově nad armaturní komorou osazena 

horizontální Francisová turbína s průměrem oběžného kola 403 mm. Výkon turbíny 226,7 kW, výkon 

generátoru 212 kW, otáčky turbíny 1000 ot/min. 



Stránka 3 z 10 
 

 

Podrobné vymezení předmětu 3. části zakázky včetně podrobně zpracované projektové dokumentace 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky je uvedeno   v příloze č. 2c zadávací dokumentace – 

PD Bruzovice a dále v obchodních podmínkách, tj. v příloze č. 1c. 

 

2.4 V případě, že by zadávací podmínky obsahovaly požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 

jména a příjmení a specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 

nebo označení původu, jsou uvedeny pouze pro upřesnění a přiblížení technických parametrů a Zadavatel 

výslovně umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní Zadavatelem 

požadovanou či odborníkovi zřejmou funkcionalitu. 

2.5 Přístupnost zadávací dokumentace, komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli: 

Tato zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele na adrese https://smvak.ezak.cz. 

Zadavatel bude během výběrového řízení komunikovat především prostřednictvím profilu zadavatele. 

Veškeré zprávy odeslané Zadavatelem v průběhu výběrového řízení si může dodavatel přečíst po 

přihlášení na profilu zadavatele ve svých příchozích zprávách. Zadavatel proto doporučuje dodavatelům 

průběžně sledovat stav výběrového řízení na profilu zadavatele (dodavatel musí být přihlášeným 

(registrovaným) uživatelem).  

3. Místo a doba plnění 

3.1 Termín zahájení plnění zakázky je podmíněn řádným ukončením výběrového řízení a podepsáním 

smlouvy o dílo. Plnění bude zahájeno okamžikem nabytí účinnosti smlouvy uzavřené s vybraným 

dodavatelem. Doba plnění je podrobně uvedena v čl. III. Obchodních podmínek (příloha č. 1a pro 1. část 

zakázky, příloha č. 1b pro 2. část zakázky a příloha č. 1c pro 3. část zakázky). 

3.2 Místem plnění je zařízení Zadavatele umístěné v: 

1.) Krmelíně, vodojem v Krmelíně, katastr. území Krmelín p.č. 925/2, a p.č. 925/12 
2.) Bludovicích, vodojem v Bludovicích, katastr. území Prostřední Bludovice. p.č. st. 388 a p.č. 58/2,  
3.) Bruzovicích, přerušovací komora, katastr. území Bruzovice p.č. 964/15, p.č. 964/34. 

3.3 Prohlídka místa plnění 

 
Prohlídka místa plnění se uskuteční: 

1. část zakázky: dne 15.1. 2025 v 8,30 hodin. Sraz účastníků: VDJ Krmelín, ul. Vodárenská, na pozemku 
parc. č. 925/2 v k.ú. Krmelín   

2. část zakázky: dne 15.1.2025 v 11:00 hodin. Sraz účastníků: VDJ Bludovice, ul. Na Záguří u č.p. 75   

3. část zakázky: dne 15.1.2025 ve 13:00 hodin. Sraz účastníků: u PK VDJ Bruzovice, na pozemku 
parc. č. 964/15 v k.ú. Bruzovice  

Svou účast současně nahlaste nejpozději do 14.1.2025 na e-mail: hana.konickova@smvak.cz nebo 
richard.jati@smvak.cz.  

3.4 Prohlídka místa plnění slouží dodavatelům k seznámení s místem plnění. Při prohlídce mohou zástupci 

dodavatelů vznášet dotazy, ale odpovědi na ně mají pouze informativní charakter a není možné dovolávat 

se jejich závaznosti. Uvedeným není dotčeno oprávnění dodavatele požadovat vysvětlení zadávací 

dokumentace dle čl. 4 této zadávací dokumentace. 

3.5 Zadavatel doporučuje dodavatelům účast na prohlídce místa plnění, kde se mohou s problematikou 

předmětu plnění seznámit tak, aby mohli na vlastní odpovědnost posoudit náklady, míru rizika a další 

faktory nezbytné pro zpracování nabídky. 

 

mailto:Hana.konickova@smvak.cz
mailto:richard.jati@smvak.cz


Stránka 4 z 10 
 

 

4. Poskytování vysvětlení zadávací dokumentace 

4.1 Dodavatel je oprávněn po Zadavateli požadovat písemně vysvětlení k zadávacím podmínkám, a to formou 

žádosti. Telefonické dotazy nebudou akceptovány.  Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace podá 

dodavatel elektronicky přes profil zadavatele, a to nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek.  

4.2 Vysvětlení, či změny/doplnění zadávacích podmínek, případně související dokumenty, včetně přesného 

znění požadavku zveřejní Zadavatel na profilu zadavatele https://smvak.ezak.cz. Zadavatel nebude tyto 

informace zasílat duplicitně e-mailem. 

4.3 Zadavatel poskytne vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 

pracovních dnů ode dne doručení žádosti podle odstavce 4.1. Pokud Zadavatel na žádost o vysvětlení, 

která není doručena včas vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě.  

4.4 Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení, změnu či doplnění zadávacích podmínek i bez 

předchozí žádosti dodavatele. Odstavec 4.2. této zadávací dokumentace se použije obdobně. 

4.5 Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se Zadavatelem v rámci výběrového řízení této zakázky 

musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje dle článku 2.5 

zadávací dokumentace. 

5. Obchodní podmínky 

5.1 Obchodní podmínky Zadavatele jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy, jenž tvoří přílohu č. 1a pro 

1. část zakázky, přílohu č. 1b pro 2. část zakázky a přílohu č. 1c pro 3. část zakázky, této zadávací 

dokumentace (dále jen „Závazný návrh smlouvy“). 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

6.1 Dodavatel stanoví nabídkovou cenu pro každou část zakázky samostatně. 

6.2 Nabídková cena bude pro příslušnou část zakázky uvedena v české měně v členění: nabídková cena bez 

daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), samostatně DPH a celková nabídková cena včetně DPH. 

Odpovědnost za správnost stanovení DPH nese dodavatel. DPH bude v nabídkách uvedena ve výši 

platné ke dni podání nabídky. 

6.3 Nabídková cena bude uvedena v Závazném návrhu smlouvy v čl. IV. Cena, odst. 1. 

6.4 Nabídková cena bude stanovena jako „nejvýše přípustná a konečná“ a musí zahrnovat veškeré náklady 

vzniklé v souvislosti s plněním zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky 

a náklady dodavatele nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu plnění, není-li zadávacími 

podmínkami výslovně stanoveno jinak. Podrobný rozpis nabídkové ceny bude dále uveden ve struktuře 

dle Výkazu výměr (viz zadávací dokumentace, příloha č. 2a, 2b, nebo 2c - projektová dokumentace vč. 

výkazu výměr). 

Nedílnou součástí nabídky bude naceněný položkový rozpočet (viz zadávací dokumentace příloha č. 2a, 

2b nebo 2c - výkaz výměr), kdy dodavatel závazně dodrží členění, strukturu a rozsah položkového 

rozpočtu tak, jak je zpracován projektantem. Dodavatel je povinen ocenit všechny položky. Údaje v takto 

zpracovaném výpočtu nabídkové ceny považuje zadavatel za limitní a závazné pro účely plnění 

předmětné zakázky. Případ, kdy nabídka nebude obsahovat oceněný položkový rozpočet dle výše 

uvedeného, je nesplněním požadavku zadavatele uvedeného v zadávacích podmínkách. 

6.5 Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny během realizace předmětu plnění, vyjma případu, kdy 

dojde k zákonné změně sazby DPH týkající se předmětu zakázky nebo z důvodů uvedených v Závazném 

návrhu smlouvy. 

6.6  



Stránka 5 z 10 
 

 

7. Lhůta pro podání nabídky 

7.1 Lhůta pro podání nabídky je do 5.2.2025 do 10:00 hodin, rozhodný je čas elektronického nástroje. 

7.2 Účastník výběrového řízení je povinen podat nabídku výhradně prostřednictvím profilu zadavatele 

https://smvak.ezak.cz. 

8. Lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni 

  Lhůta končí dne 30.5.2025. 

9. Obsah nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zpracování nabídky 

9.1 Zadavatel požaduje, aby nabídky obsahovaly doklady a informace vyjmenované v tomto článku. 
V případě, že dodavatel ve své nabídce nedoloží požadované informace nebo doklady, bude takovou 
skutečnost Zadavatel považovat za nesplnění vyhlášených podmínek zakázky a taková nabídka nebude 
dále posuzována ani hodnocena.  

9.2 Zadavatel si vyhrazuje právo požádat dodavatele, aby písemně objasnil předložené informace či doklady 

nebo předložil další informace či doklady, které budou prokazovat dodavatelem tvrzené skutečnosti v jeho 

nabídce, nebo budou prokazovat jeho schopnost realizovat předmět zakázky řádně a včas.  

9.3 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si údaje a informace uvedené dodavatelem v jeho nabídce. V takovém 

případě je povinností dodavatele poskytnout Zadavateli řádnou součinnost tak, aby si údaje a informace 

mohl ověřit, a to i v případě, kdy bude potřeba součinnosti třetích osob (např. při prokázání pravdivosti 

o provedených referenčních dodávkách nebo o pravdivosti uvedených technických parametrů nabízeného 

zboží), a to ve lhůtě do pěti (5) pracovních dní od data převzetí písemné výzvy k poskytnutí součinnosti.  

9.4 Každý dodavatel musí v nabídce jednoznačně prokázat své kvalifikační předpoklady, na základě 

kterých Zadavatel posoudí, zda je dodavatel schopen organizačně, technicky a věcně dodávku 

zabezpečit. Dodavatel požaduje prokázání základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické 

kvalifikace. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace, tj. základní způsobilosti, profesní 

způsobilosti a technické kvalifikace jsou totožné pro všechny části nabídky, tzn., že v případě, že 

dodavatel podává svou nabídku pro více částí této zakázky, postačí pro účely prokázání splnění 

kvalifikace, pokud dodavatel předloží doklady, jimiž prokazuje splnění výše uvedené kvalifikace, pouze 

jednou. 

A. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST SPLŇUJE DODAVATEL, KTERÝ: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; je-li dodavatelem právnická 

osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo se nenachází v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele. 

 



Stránka 6 z 10 
 

 

Způsob splnění: dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení 

(vzor je součástí Přílohy č. 4 této zadávací dokumentace) nebo výpisem ze Seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, který k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek není starší než 3 měsíce. 

 

B. SPLNĚNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI PROKÁŽE DODAVATEL, KTERÝ PŘEDLOŽÍ: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 

v ní zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídek, starší 3 měsíců. 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění (nebo výpis 

z Živnostenského rejstříku) či licenci. Dodavatel musí být oprávněn provozovat živnost v oboru 

činnosti Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

Způsob splnění: dodavatel předloží požadované dokumenty prokazující splnění profesní způsobilosti 

v prosté kopii. 

C. K PROKÁZÁNÍ TECHNICKÝCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ DODAVATELE PRO 

PLNĚNÍ ZAKÁZKY ZADAVATEL POŽADUJE: 

a) Předložení seznamu zakázek na dodávky realizované dodavatelem v posledních pěti letech 
formou čestného prohlášení s podpisem osoby oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele (vzor 
je součástí Přílohy č. 3. zadávací dokumentace). V tomto seznamu uvede alespoň 1 nejvýznamnější 
zakázku na dodávku a instalaci hydraulické turbíny o finančním objemu minimálně 10 mil Kč 
bez DPH. 

Dodavatel uvede ke každé realizované dodávce: 

- název zakázky, 
- popis předmětu zakázky (z popisu musí být zřejmé, že součástí předmětu referenční zakázky byla 

dodávka a instalace turbíny), 
- doba realizace zakázky (tj. dokončení, v rozsahu alespoň měsíc/rok), 
- finanční objem zakázky v Kč bez DPH, 
- subjekt, který zakázku realizoval (v případě, že zakázku realizoval poddodavatel, 

vč. identifikačních údajů tohoto poddodavatele), 
- objednatel (název, jméno a příjmení kontaktní osoby včetně telefonu pro případ ověření referencí), 
- údaj o tom, zda zakázka byla realizována řádně a byla dokončena. 

 
b) Předložení dokladu o odborné způsobilosti ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru: "Technika prostředí staveb – technická zařízení". 
Dodavatel v nabídce doloží prostou kopii osvědčení o autorizaci.  
Dodavatel musí současně uvést, v jakém pracovněprávním vztahu k dodavateli je osoba prokazující 
tuto kvalifikaci (vzor čestného prohlášení o vztahu osoby odborně způsobilé k dodavateli je přílohou 
zadávací dokumentace). 
 

c) Předložení osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osoby, která bude odpovědná za provedení 
prací na příslušné stavbě, tj. stavbyvedoucího, přičemž tato osoba musí mít:  
- praxi v oblasti výkonu funkce stavbyvedoucího na staveništi při realizaci minimálně 2 zakázek, 

jejichž předmětem (každé z nich) byla výstavba malé vodní elektrárny s hodnotou min. 10 mil. Kč 
bez DPH/stavba v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení. Referenční zkušenosti 
budou doloženy formou čestného prohlášení osoby ve funkci stavbyvedoucího o realizaci, přičemž 
v seznamu realizovaných zakázek musí být uvedeny tyto informace: 

 
- název a popis zakázky,  
- konkrétní osoba, která byla odpovědná za provedení stavebních prací na příslušné stavbě, tj. 

jméno a příjmení stavbyvedoucího,  
- doba realizace zakázky (tj. dokončení, v rozsahu alespoň měsíc/rok),  



Stránka 7 z 10 
 

 

- finanční objem zakázky v Kč bez DPH,  
- objednatel (název, jméno a příjmení kontaktní osoby včetně telefonu pro případ ověření 

referencí),  
- údaj o tom, zda zakázka byla realizována řádně a byla dokončena.  

Dodavatel musí současně uvést, v jakém pracovně právním vztahu k dodavateli je osoba prokazující tuto 

kvalifikaci. (Vzor čestného prohlášení o vztahu osoby ve funkci stavbyvedoucího k dodavateli je přílohou 

zadávací dokumentace). 

Z informací uvedených v seznamu realizovaných zakázek, příp. v referenčních listech musí být 

zřejmé, že dodavatel splňuje všechny požadavky stanovené Zadavatelem. 

Dodavatel k tomuto účelu může použít dokument Seznam realizovaných zakázek (vzor), jež je součástí 

zadávací dokumentace. 

 

9.5 Součástí nabídky bude dále: 

Dodavatel ve své nabídce předloží pro každou část, pro kterou podává nabídku, závazný návrh 

smlouvy, který bude plně respektovat požadavky uvedené v obchodních podmínkách (viz příloha č. 1a 

pro 1. část zakázky, příloha č. 1b pro 2. část zakázky a příloha č. 1c pro 3. část zakázky, této zadávací 

dokumentace – Obchodní podmínky pro jednotlivé části zakázky) a bude podepsaný osobou oprávněnou 

za dodavatele podepisovat. Od obchodních podmínek se nelze odchýlit (v případě, že dodavatel změní 

obchodní podmínky v neprospěch Zadavatele, nebude jeho nabídka hodnocena). Údaje, které dodavatel 

uvede v Závazném návrhu smlouvy, se nesmí lišit od údajů uvedených v jiných částech nabídky 

dodavatele. V případě rozporů je rozhodující písemný návrh smlouvy.  

a) do Závazného návrhu smlouvy doplní dodavatel pouze své identifikační údaje a údaje 
o nabídkové ceně, resp. další údaje, které jsou v návrhu smlouvy k doplnění vyhrazeny. Další 
doplnění nebo změny zadavatel nepřipouští. Nedílnou součástí návrhu smlouvy budou rovněž 
její přílohy, 

b) v případě, že bude Závazný návrh smlouvy o dílo podepsán zmocněnou osobou, bude v nabídce 
doloženo i zplnomocnění této osoby. 

9.6 Dodavatel do své nabídky doloží technickou dokumentaci turbíny, která má být dodána. Z této 
dokumentace bude zřejmé, že dodávaná turbína splňuje všechny požadavky Zadavatele stanovené 
v technické specifikaci (viz Obchodní podmínky, příloha č. 1 Projektová dokumentace), tzn., že všechny 
parametry požadované Zadavatelem budou v technické dokumentaci dohledatelné. 

9.7 Dodavatel zpracuje a předloží předpokládaný harmonogram prací vč. termínů plnění.  

9.8 Dodavatel předloží seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění zakázky. Vzor seznamu tvoří 

přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 

9.9 Dodavatel a případně také poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje splnění kvalifikace 

(existuje-li takový), dále ve své nabídce s ohledem na § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve 

znění pozdějších předpisů, prohlásí, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 

v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. Vzor čestného 

prohlášení ke střetu zájmů (viz příloha č. 4) je součástí Zadávací dokumentace. 

9.10 Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu, vč. kontaktní adresy, e-mailové adresy a telefonu na 

kontaktní osobu (např. v krycím listu nabídky). 

9.11 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění kvalifikace požadované v odst. 9.4 odst. odst. C) 
(tj. Technická kvalifikace) tohoto článku zadávací dokumentace v plném rozsahu, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele). Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit:  



Stránka 8 z 10 
 

 

a. výpis z obchodního rejstříku a čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti jiné osoby (např. 
dle přílohy č. 4 této zadávací dokumentace), prokazující splnění její základní způsobilosti, a  

b. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, a 

c. smlouvu uzavřenou s poddodavatelem, z níž vyplývá závazek poddodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění zakázky účastníkem či k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel 
prokázal splnění kvalifikace. 

10. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

10.1 Kritériem hodnocení pro zadání zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 

 

HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM VÁHA KRITÉRIA 

CENA  100 % 

 

10.2 Hodnocení nabídek bude prováděno podle nejnižší nabídkové ceny. Zadavatel bude hodnotit každou 

část zakázky samostatně. Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena za plnění předmětu dané 

části zakázky v Kč bez DPH, která bude uvedena v Závazném návrhu smlouvy, v čl. IV. Cena odst. 1. Za 

nejvhodnější bude považována ta nabídka, která bude obsahovat nejnižší cenu za celé plnění předmětu 

dané části zakázky v Kč bez DPH. 

10.3 Nabídky budou seřazeny dle výše nabídkové ceny od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou 

(nejvýhodnější) až po nejvyšší nabídkovou cenu (nejméně výhodná). 

11. Výhrada změny závazku ze smlouvy   

11.1 Změna dodavatele  

Zadavatel si jako změnu závazku ze smlouvy vyhrazuje změnu dodavatele v průběhu plnění zakázky, a to 

v případě kdy uzavřená smlouva s vybraným dodavatelem bude ukončena 

a) odstoupením od smlouvy ze strany Zadavatele,  

b) výpovědí nebo odstoupením od smlouvy z důvodů analogických k § 223 odst. 2 zákona č. 134/2016 
ve znění pozdějších předpisů,  

c) z důvodu zániku závazku pro následnou nemožnost plnění, 

d) z důvodu zániku právnické osoby bez právního nástupce nebo smrti dodavatele jako fyzické osoby, 
včetně případů, kdy se bude jednat jen o některého z dodavatelů při společné účasti dodavatelů,  

e) v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou dodavatele, jeho smrtí nebo převodem jeho 
závodu, popřípadě části závodu, kdy nový dodavatel nesplňuje kritéria kvalifikace stanovená v této 
zadávací dokumentaci,  

f) v případě prohlášení insolvence na dodavatele, vstupu dodavatele do likvidace, vydání rozhodnutí 
o úpadku na dodavatele, nařízení nucené správy podle jiného právního předpisu na dodavatele nebo 
nastane-li u dodavatele obdobná situace podle právního řádu země jeho sídla,  

g) v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou osobou, prostřednictvím 
níž prokazoval dodavatel splnění kvalifikace. 

Nastane-li některý z případů popsaných v předchozí větě, je Zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu na 

plnění zakázky s novým dodavatelem, který podal nabídku ve výběrovém řízení a umístil se jako další 

v pořadí dle hodnocení nabídek. Smlouva uzavíraná s takovým dodavatelem musí odpovídat příloze 2 

této zadávací dokumentace a nabídce takového dodavatele podané ve výběrovém řízení. V případě, že 



Stránka 9 z 10 
 

 

vybraný účastník již předmět zakázky zčásti splnil a ukončení smlouvy nemá dopad na tuto část 

poskytnutého plnění, lze s druhým účastníkem v pořadí uzavřít smlouvu jen na zbylou část předmětu 

plnění zakázky, pokud je tato část oddělitelná a z nabídky tohoto účastníka lze dovodit její poměrnou 

cenu. Zadavatel provede posouzení splnění podmínek účasti, pokud tak neučinil ve výběrovém řízení 

a posoudí, zda u tohoto účastníka nejsou naplněny povinné důvody pro vyloučení vybraného dodavatele.  

Postup dle předchozího odstavce se použije obdobně pro další účastníky v pořadí, pokud druhý účastník 

smlouvu odmítne uzavřít, neposkytne součinnost k jejímu uzavření, nesplní podmínky účasti, jsou 

naplněny důvody pro vyloučení nebo již neexistuje. 

12. Ostatní 

12.1 Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení, své nabídky předkládají bezplatně, 
z předané nabídky nemohou uplatňovat vůči zadavateli žádné nároky. 

12.2 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené dodavateli v nabídkách. 

12.3 Zadavatel si vyhrazuje právo zakázku zrušit.  

12.4 Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, 
bude vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

12.5 Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

12.6 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku pro příslušnou část zakázky. Pokud dodavatel poruší 

podmínku uvedenou v předchozí větě, nebude žádná z jeho nabídek hodnocena. Nabídka musí být 
zpracována  v českém jazyce (Zadavatel akceptuje i nabídky ve slovenském jazyce).  

12.7 Zadavatel může vyzvat účastníka k objasnění nabídky v soulad s Pravidly pro výběr dodavatelů OP 
TAK.  

12.8 Zadavatel může vyloučit účastníka (dodavatele) z důvodů v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů OP 
TAK.  

12.9 Nabídka musí být podána plně elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele, kterým je 
https://smvak.ezak.cz.  

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický 

nástroj E-ZAK.  

Zadavatel upozorňuje, že nabídka se považuje za doručenou okamžikem dokončení přenosu dat do 

elektronického nástroje E-ZAK. Je třeba, aby dodavatel zahájil proces podání nabídky s dostatečnou 

časovou rezervou pro případné výkyvy systému, za které zadavatel nenese odpovědnost. 

Dodavatel předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického nástroje E-ZAK. 

Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je uveden v uživatelské 

příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, která je k dispozici na elektronické adrese 

Manuály - EZAK - SMVaK.  

Zadavatel upozorňuje, že systém elektronického zadávání veřejných zakázek E-ZAK umožňuje pracovat 

se soubory o velikosti nejvýše 50MB za jeden takový soubor, příp. zkomprimované soubory. Soubory 

většího rozsahu je nutno před jejich odesláním prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit. 

Velikost samotné nabídky jako celku není nijak omezena. 

12.10 Bude-li dodavatel považovat některé údaje uvedené v nabídce za obchodní tajemství, uvede tuto 
skutečnost do své nabídky, příslušnou část výrazně označí a stručně zdůvodní splnění zákonných 
podmínek pro označení údajů za obchodní tajemství. 

12.11 Dodavatelé budou o výběru nejvýhodnější nabídky, vyloučení z výběrového řízení či zrušení výběrového 
řízení informováni prostřednictvím profilu zadavatele. 

12.12 Podmínkou předání staveniště dodavateli je předložení dokladů na požadované pojištění 
ve smyslu čl. VII odst. 5 obchodních podmínek (Závazného návrhu smlouvy). 

https://smvak.ezak.cz/manual.html


Stránka 10 z 10 
 

 

Vítězný dodavatel je povinen předat Zadavateli kdykoliv na vyžádání kopii pojistné smlouvy (včetně 
případných dodatků) na požadované pojištění dle čl. VII odst. 4, 5, 6 obchodních podmínek nebo 
certifikát příslušné pojišťovny ne starší jednoho měsíce prokazující existenci pojištění v rozsahu dle čl. 
VII odst. 4, 5, 6 obchodních podmínek (dobu trvání pojištění, jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné 
částky, roční limity a sublimity plnění a výši spoluúčasti), a to nejpozději do 5 dnů od obdržení příslušné 
žádosti. 

Pro doplnění Zadavatel upozorňuje, že: 

dle čl. VII odst. 4 obchodních podmínek je požadováno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
třetím osobám vyplývající z dodávaného předmětu plnění s limitem min. 100 mil. Kč, s maximální 
spoluúčastí 100 000 Kč. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku a zdraví třetích 
osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody. 

 

13. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1a: Obchodní podmínky (pro 1. část zakázky) 

Příloha č. 1b: Obchodní podmínky (pro 2. část zakázky) 

Příloha č. 1c:  Obchodní podmínky (pro 3. část zakázky) 

Příloha č. 2a:  Projektová dokumentace (pro 1. část zakázky) včetně výkazu výměr 

Příloha č. 2b:  Projektová dokumentace (pro 2. část zakázky) včetně výkazu výměr 

Příloha č. 2c:  Projektová dokumentace (pro 3. část zakázky) včetně výkazu výměr 

Příloha č. 3:  Seznam významných dodávek (vzor) 

Příloha č. 4:  Čestné prohlášení –  základní způsobilost a střet zájmů (vzor) 

Příloha č. 5: Vzor čestného prohlášení –  stavbyvedoucí 

Příloha č. 6:  Vzor –  Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 7:  Vzor – čestného prohlášení o vztahu odborně způsobilé osoby 

 

 

 

V Ostravě, dne  
 
 
 
 
 
          Ing. Anatol Pšenička 
                 generální ředitel 
 


